



Teil von innogy

Westnetz GmbH · Postfach 8060 · 48043 Münster

2E 2FCE 7881 F0 7001 6CBB  
DV 04.20 0,80 Deutsche Post



\*K7020\*62367696021\*7943\*0005835\*

Firma  
Kronberg Objektbauten GmbH  
Seelbachstr. 5  
66687 Wadern

## Gutschrift / Abrechnung Einspeisung

Ihre Kundennummer (Bitte stets angeben)  
490 0819 697

*Trafo Kronberg*

### Kundenservice

Ansprechpartner: Michael Jahn  
Telefon: +49 251 711-2269  
Telefax: +49 251 711-2409  
E-Mail: m.jahn.extern@westnetz.de  
Internet: www.westnetz.de

Dortmund, 08.04.2020

Einspeisestelle: Michael-Felke-Str. 907, 54411 Hermeskeil  
Ihre Steuernummer: 02/112/0129/9

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die Zeit vom 01.03.2020 bis 31.03.2020 haben wir die Abrechnung erstellt.

Gutschrift-Nr.: G010014745824	Nettobetrag	Umsatzsteuer	Bruttobetrag
Einspeisevergütung lt. Anlage	9.114,23 €	1.731,70 €	10.845,93 €
Zwischensumme	9.114,23 €	1.731,70 €	10.845,93 €

Rechnung-Nr.: R010014745824	Nettobetrag	Umsatzsteuer	Bruttobetrag
Rechnungsbetrag Messstellenbetrieb	39,86 €	7,57 €	47,43 €
Zwischensumme	39,86 €	7,57 €	47,43 €

Guthaben Abrechnungszeitraum	10.798,50 €
offenstehende Forderung	139,01 €
<b>Guthaben</b>	<b>10.659,49 €</b>

Wir werden den Betrag von 10.659,49 € auf Ihr Konto IBAN DE81590100660004120662 bei der Postbank Ndl der DB Privat- und Firmenkundenbank (BIC PBNKDEFFXXX) überweisen.

Den detaillierten Berechnungsnachweis finden Sie in den Anlagen.

Für Leistungszeiträume bis zum 30.06.2019:

Diese Abrechnung erfolgt durch die Westnetz GmbH (HRB 30872), die insoweit Rechtsnachfolgerin der

**Mengenermittlung** für Kronberg Objektbauten GmbH  
Ihre Angaben: TRAFO

Marktlotation: 50553472107

Einspeisestelle: Michael-Felke-Str. 907, 54411 Hermeskeil

## Mengenermittlung

	Abrechnungszeitraum	Abrechnungswerte
Einspeisung gemessen	01.03.2020-31.03.2020	33.571 kWh
Einspeisemenge	01.03.2020-31.03.2020	33.571 kWh
Leistung gesamt		507,5300 kW

**E3123801000000000000015057227180**

Leistung 252,9900 kW Aufteilungsfaktor: 0,4984730

Einspeisung gemessen

01.03.2020-31.03.2020

16.734 kWh

Einspeisemenge

01.03.2020-31.03.2020

16.734 kWh

**E3123801000000000000000015057276875**

**Leistung 70,7200 kW Aufteilungsfaktor: 0,1393415**

Einspeisung gemessen

01.03.2020-31.03.2020

---

4.678 kWh

Einspeisemenge

01.03.2020-31.03.2020

4.678 kWh

**E3123801000000000000015057222322**

Leistung 183,8200 kW Aufteilungsfaktor: 0,3621855

Einspeisung gemessen

01.03.2020-31.03.2020

12.159 kWh

Einspeisemenge

01.03.2020-31.03.2020

12.159 kWh



**Betragsermittlung** für Kronberg Objektbauten GmbH  
Ihre Angaben: TRAFO

Marktlotation: 50553472107  
Einspeisestelle: Michael-Felke-Str. 907, 54411 Hermeskeil

<b>Betragsermittlung Einspeisung / Eigenverbrauch</b>					<b>Gutschrift G010014745824</b>
<b>E31238010000000000000000015057227180</b>					Leistung 252,9900 kW IBN 29.07.2011
Bezeichnung	Zeitraum	Menge	Preis	Summe	
SgK332-----11	01.03.20-31.03.20	16.734 kWh	25,86 ct	4.327,41 €	
Umsatzsteuerliches Entgelt				4.327,41 €	
<b>E31238010000000000000000015057276875</b>					Leistung 70,7200 kW IBN 30.03.2012
Bezeichnung	Zeitraum	Menge	Preis	Summe	
SgK332-----12	01.03.20-31.03.20	4.678 kWh	21,98 ct	1.028,22 €	
Umsatzsteuerliches Entgelt				1.028,22 €	
<b>E31238010000000000000000015057222322</b>					Leistung 183,8200 kW IBN 30.12.2010
Bezeichnung	Zeitraum	Menge	Preis	Summe	
SgK330---Okt10	01.03.20-31.03.20	1.984 kWh	33,03 ct	655,32 €	
SgK331---Okt10	01.03.20-31.03.20	4.630 kWh	31,42 ct	1.454,75 €	
SgK332---Okt10	01.03.20-31.03.20	5.545 kWh	29,73 ct	1.648,53 €	
Umsatzsteuerliches Entgelt				3.758,60 €	
Summe umsatzsteuerliches Entgelt				9.114,23 €	
Umsatzsteuer 19 %				1.731,70 €	
Bruttoentgelt				<b>10.845,93 €</b>	

<b>Betragsermittlung Messstellenbetrieb</b>					<b>Rechnung R010014745824</b>
Faktor	Bezeichnung	Zeitraum	Menge	Preis	Summe
1	Entgelt für Zähler	01.03.20-31.03.20	31 Tage	404,02 €/a	34,22 €
1	Entgelt für Wandler	01.03.20-31.03.20	31 Tage	66,64 €/a	5,64 €
Umsatzsteuerliches Entgelt					39,86 €
Summe umsatzsteuerliches Entgelt					39,86 €
Umsatzsteuer 19 %					7,57 €
Bruttoentgelt					<b>47,43 €</b>